ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年３月３１日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 ベルモール様の「ＳＤＧs宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 ベルモール様（栃木県宇都宮市 代表取締役 鈴木 一雄様）が、本サービ

スをご利用いただき、「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 ベルモール

所在 栃木県宇都宮市陽東６丁目２－１

代表者名 代表取締役 鈴木 一雄

事業内容 不動産賃貸業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地域の皆様が集うショッピングモール「Bell Mall」にて、献血の実施や障がい者施設で作られた商品販売の

　 支援、募金活動などの社会・地域情報を発信することで、様々な社会貢献活動を支援・推進します。

●厚生労働省認定　健康増進施設、運動療法施設指定の「ベルフィットネス」による県内行政施設内での

　 健康指導や温浴施設事業を通した、地域の皆様の健康的かつ文化的な暮らしを支援します。

【具体的な取組】

地域社会の一員として、地域・社会への貢献活動を積極的に行い

地域の魅力を社内外にPRいたします。

社会・地域活動の情報発信の推進

●栃木を代表する観光資源である大谷石の魅力を伝える「ベルテラシェ　大谷」の運営を通じて、「地域事業者の経済

 　活動支援」、　「地域農産物、物産品販売による地産地消の促進」により、地元経済の活性化に貢献します。

●ベルモールグループ全館の内装に「大谷石」を取り入れることで、地域資源のＰＲに貢献します。

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的、経済的な活性化の

取組を行います。

地域活性化・産業振興

●ショッピングモール「Bell Mall」において、ガスコージェネレーションシステムによる省エネ・省CO2への取組み

●ベルモールグループ全館の照明LED化　　●バックヤードのこまめな消灯等による待機電力の節約

 　これらを中心とした環境に配慮した取組により、持続可能な社会作りに貢献します。

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

2022年3月23日

株式会社 ベルモール

代表取締役　鈴木 一雄

弊社は、事業目的である「事業活動を通じて、地域・社会・文化の

価値向上に貢献する」のもと、地域経済の活性化と地域の豊かな

暮らしづくりを通し、SDGｓの目標達成を目指してまいります。

株式会社 ベルモール

	【final】ニュースリリース（宣言書掲載時）.pdf
	株式会社ベルモール様　ＳＤＧｓ宣言書.pdf